3

СОГЛАШЕНИЕ
о проведении совместного открытого конкурса в электронной форме
на право заключения контракта на _________________

г. Архангельск 						 «___» ______________ 20__ г.

Контрактное агентство Архангельской области, именуемое в дальнейшем «Организатор», в лице заместителя руководителя Гашева Андрея Николаевича, действующего на основании Положения, распоряжения Губернатора Архангельской области от 20.01.2014 № 24-р, приказа руководителя контрактного агентства Архангельской области от 20.10.2025
№ 01/57, с одной стороны, и __________________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице ____________________________, действующего на основании ______________________, с другой стороны, при совместном упоминании именуемые «Стороны», заключили настоящее соглашение о нижеследующем.

1. Предмет соглашения
1.1.  Заказчик поручает, а Организатор принимает на себя обязательства по организации и проведению совместного открытого конкурса в электронной форме на право заключения контракта на _______________________________________ (далее – совместный конкурс).
1.2. Информация об объекте закупки, а также о месте, сроках (периодах) и иных условиях поставок товаров, выполнения работ, оказания услуг, начальная (максимальная) цена контракта (начальные цены единиц товара, работы, услуги в случае, предусмотренном частью 24 статьи 22 Федерального закона от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд») представляются Заказчиком в заявке на осуществление закупки.
Требования к содержанию заявки на осуществление закупки и прилагаемым к ней документам, порядок подачи такой заявки указаны в Порядке взаимодействия контрактного агентства Архангельской области, главных распорядителей средств областного и местных бюджетов, государственных заказчиков Архангельской области, государственных бюджетных учреждений Архангельской области, государственных унитарных предприятий Архангельской области, муниципальных заказчиков, муниципальных бюджетных учреждений и муниципальных унитарных предприятий муниципальных образований Архангельской области при проведении совместных конкурсов и аукционов, утвержденном постановлением Правительства Архангельской области от 08 июля 2014 года № 272-пп (далее – Порядок взаимодействия).
1.3.  Организация и проведение совместного конкурса осуществляются Организатором без взимания платы с Заказчика.

2. Сроки размещения извещения об осуществлении закупки
2.1.  Организатор размещает в единой информационной системе в сфере закупок извещение об осуществлении закупки в сроки, определенные в Порядке взаимодействия.

3. Права, обязанности и ответственность Сторон
3.1.  Права и обязанности Сторон при проведении совместного конкурса определены в Порядке взаимодействия.
3.2.  За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему соглашению Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4. Комиссия по осуществлению закупки
[bookmark: _GoBack]4.1.  Для определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей) при проведении совместного конкурса Организатор создает Комиссию по осуществлению закупок для обеспечения нужд государственных заказчиков Архангельской области, государственных бюджетных учреждений Архангельской области, государственных унитарных предприятий Архангельской области, муниципальных заказчиков, муниципальных бюджетных учреждений и муниципальных унитарных предприятий муниципальных образований Архангельской области и отдельных юридических лиц при определении поставщиков (подрядчиков, исполнителей) (далее – Комиссия).
4.2.  Комиссия формируется и осуществляет свою деятельность в соответствии с Положением о Комиссии, утвержденным распоряжением Организатора.
4.3.  Положение о Комиссии размещается Организатором на официальном сайте государственной информационной системы Архангельской области «Региональная информационная система управления закупками Архангельской области, интегрированная с единой информационной системой в сфере закупок» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: zakupki.dvinaland.ru.

5. Порядок рассмотрения споров
5.1.  Все споры, которые могут возникнуть в ходе исполнения настоящего соглашения, будут разрешаться Сторонами путем переговоров и консультаций.

6. Прочие условия
6.1.  Во всем, что не предусмотрено настоящим соглашением, Стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.
6.2.  Все изменения и дополнения к данному соглашению оформляются дополнительными соглашениями, которые должны быть подписаны Сторонами.
6.3.  Соглашение вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до окончания выполнения Сторонами взаимных обязательств по настоящему соглашению.

7. Адреса и реквизиты Сторон

Организатор

Заказчик

	Контрактное агентство
Архангельской области
163069, г. Архангельск,
ул. Выучейского, д. 18

Тел./факс: +7 (8182) 63-57-01
	_________________________________
_________________________________
Место нахождения: ________________
_________________________________

Телефон (факс): _____________________

Заместитель руководителя

_________________ А.Н. Гашев

М.П.

_________________

М.П.